ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 051/01/17-612/2019

14 октября 2019 года

г. Мурманск

Комиссия Мурманского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе: председателя комиссии – заместителя руководителя Поповой
И.Н., членов комиссии: начальника отдела контроля рекламы и недобросовестной конкуренции
Коптев А.С., членов комиссии: начальника отдела контроля рекламы и недобросовестной
конкуренции Коптева А.С., начальника отдела контроля органов власти Полищук М.С.,
рассмотрев дело по признакам нарушения части 1 статьи 17 Федерального закона от
26.07.2006  № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в нарушении антимонопольного
законодательства при осуществлении закупочной деятельности на рынке выполнения работ по
диагностике, обследовании (оценке технического состояния) автомобильных дорог в границах
муниципального образования город Мурманск,

УСТАНОВИЛА:

Согласно части 1, 3 статьи 48.1 Закона о защите конкуренции перед окончанием
рассмотрения дела о нарушении антимонопольного законодательства при установлении в
действиях (бездействии) ответчика по делу нарушения антимонопольного законодательства
комиссия принимает заключение об обстоятельствах дела, в случае принятия заключения об
обстоятельствах дела дело о нарушении антимонопольного законодательства подлежит
отложению.

С учётом положений статьи 48.1 Закона о защите конкуренции Комиссия Мурманского УФАС
России,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела о нарушении антимонопольного законодательства.

2. Назначить рассмотрение дела о нарушении антимонопольного законодательства на 13
часов 30 минут 25 октября 2019 года в помещении Мурманского УФАС России по адресу: ул.
Книповича, 9а, г. Мурманск, 183038.

Председатель комиссии                                                                                                     И.Н. Попова

Члены комиссии                                                                                                                  А.С. Коптев

                                                                                                                                             М.С. Полищук